geri, cum optimo Regio et Bodlejano. recte omnino. proximo versu malim:

Sed pueris atas mollis et apta regi.

Ne rō est bis repetatur inconcinne. HEINSIUS. Nihil omnino mutandum: genus loquendi est elegans et venustum, puer est atas mollis.

11. *Cithara perfecit Achillem.*] Sic nos legendum putavimus, ut sit *perfecit*, exacte erudit. ut ii. Amor. 8.

Ponendis in mille modis perfecta capillis.

NAUGER.

13. *Perterruit hostes.*] *Exterruit*, Libri meliores constanter. nam sequitur, *pertimuisse*; qui concursus rōv per duriusculus. HEINS.

15. *Quas Hector sensurus erat, &c. Verberibus præbuit manus.*] Narrat

Achilles, apud Stat. ii. 382 et seqq. qua ipsum morum severitate Centaurus erudierit; nec locum adisse lectorem pœnitebit. AMAR.

18. *Sævus uterque.*] Douza explicabat, *iracundus*. nam Homero Achilles iracundus animique impotentis et pertinacis fingitur. recte: centies enim ita *sævus* et *savire* Terentio, Virgilio et aliis dicitur. vid. ad Virgil. vi. 544. Serv. et Donat. et *iram Achillis* pro ipsa Iliade dici notum est. hæc scisse decebat Crispinum; quæ hodie tiro-nes non ignorant. BURM.

28. *Ascra.*] Vicus est in Thespiis, juxta Heliconis partem: quam Dios et Pycimede, Hesiodi parentes incoluerunt, relicta patria Cuma.

Usus opus movet hoc. vati parete perito.
 Vera canam. cœptis, mater Amoris, ades. 30
 Este procul vittæ tenues, insigne pudoris;
 Quæque tegis medios, instita longa, pedes.
 Nos Venerem tutam, concessaque furta, canemus:
 Inque meo nullum carmine crimen erit.
 Principio, quod amare velis, reperire labora, 35
 Qui nova nunc primum miles in arma venis.
 Proximus huic labor est, placitam exorare puellam.
 Tertius, ut longo tempore duret amor.
 Hic modus; hæc nostro signabitur area curru:
 Hæc erit admissâ meta terenda rotâ. 40
 Dum licet, et loris passim potes ire solutis;
 Elige, cui dicas, Tu mihi sola places.
 Hæc tibi non tenues veniet delapsa per auras:
 Quærenda est oculis apta puella tuis.
 Scit bene venator, cervis ubi retia tendat: 45
 Scit bene, quâ frendens valle moretur aper.
 Aucupibus noti frutices. qui sustinet hamos,
 Novit quæ multo pisce natentur aquæ.
 Tu quoque, materiam longo qui quæris amori,
 Ante frequens quo sit disce puella loco. 50

29. *Usus opus movet hoc.*] Quidam legunt, *usis opus monet hoc*, ut sit, utilitatis causa hoc scribo. sed placet prior lectio. id est usu et experientia doctus hæc scribo. MERULA.

31. *Este procul vittæ tenues, insigne pudoris.*] *Vitta* tegmen capitis erat muliebri, quo Vestales, et item matronæ utebantur. MICYL.

33. *Nos Venerem tutam &c.*] Mulieres intelligit, ad quas *tutus* patebat aditus, qui periculosus admodum, quam ad insigniores tentaretur. Sæpe

VOL. I.

enim, teste Hor. Serm. i. Sat. ii. 41:

Hic se præcipitem tecto dedit: ille flagellis

Ad mortem casus: fugiens hic dedit acrem

Prædonum in turbam; dedit hic pro corpore nummos, &c. AMAR.

40. *Meta terenda rota.*] Memini illorum Propertii lib. ii. Eleg. xix. 66.

Septima quam metam triverit ante rota. HEINS.

G g

Non ego quærentem vento dare vela jubebo:
 Nec tibi, ut invenias, longa terenda via est.
 Andromedan Perseus nigris portarit ab Indis,
 Raptaque sit Phrygio Graja puella viro.
 Tot tibi tamque dabit formosas Roma puellas; 55
 Hæc habet, ut dicas, quidquid in orbe fuit.
 Gargara quot segetes, quot habet Methymna race-
 Æquore quot pisces, fronde teguntur aves; [mos;
 [Quot cælum stellas, tot habet tua Roma puellas:
 Mater et Æneæ constat in urbe sui.] 60
 Seu caperis primis et adhuc crescentibus annis;
 Ante oculos veniet vera puella tuos:
 Sive cupis juvenem; juvenes tibi mille placebunt.
 Cogeri voti nescius esse tui.
 Seu te forte juvat sera et sapientior ætas; 65
 Hoc quoque (crede mihi) plenius agmen erit.

53. *Nigris portarit ab Indis, Raptaque sit.*] Nobis hæc elegantior visa est lectio; cum in omnibus, *portavit ab Indis, Raptaque sic*, legeretur. Neque tamen prior illa non recta. NAUGERIIUS. *Andromedan* lege, ut meliores libri. quod jam monui notis ad Epist. xviii. vers. 149. in ceteris Naugerii conjecturam expressimus. Nam scripti codices cum vulgatis, *portavit*, et, *Raptaque sic*. HEINS.

Ab Indis.] Ex Urbe Joppe deportavit, ut docet Mela, lib. i. ii. et Plin. lib. v. 13. sed *Indiam* olim latissime dictam multis ostendit Ampl. Cuper. iv. Obs. 7.

57. *Gargara quot segetes &c.*] Pars Idæ montis et oppidum in Troade; quæ regio fertilitate nobilissima, partim cæli clementia, partim situs ipsius felicitate sub monte Ida, unde magna rivorum et aquarum copia vicinos agros fecundabat.—*Quot habet Methymna racemos.* Ut messes suos Gargara, sic uvas mirabatur Methymna,

quæ urbs in insula Lesbo. AMAR.

59. *Quot cælum stellas.*] Distichon hoc non esse Ovidianæ notæ contendo, Pentameter ex illis Nostris adumbratus est Amor. lib. i. Eleg. viii.

Nunc Mars externis animos exercet in armis:

At Venus Æneæ regnat in urbe sui.

HEINS.

62.] *Vera puella.*] Grata unus Heinsii. Francius conjecerat, *verna*: sed frustra. *vera* est, juvencula in primo flore. BURM.

66. *Crebrius agmen erit.*] *Plenius* meliora exemplaria. idque constanter, et recte. sic *plenum filum* pro denso aut crasso, libro iii. 267. HEINSIUS. Recte; *plenum agmen* enim idem est, quod *densum* dixit Epist. xvi. 183. *plenum convivium* Suetonio Cæs. 49. et alibi. quod nescio an recte copiosum exponant viri docti, cum melius de convivarum frequentia capiendum videatur. BURM.